
Statutárniměsto Ostrava v á / ; (_

. / Wag}Úřad městského clnvoriu Poruba \

' Lr

 

 

        

 

zmacov nešlo c" :sonon.

„„ l
PB scour s.r.o. iii—743 M '08- 2023 „Bf "

Radniční28. 753 o1 Hranice— „ _Í

el: 775 711 41 _ ____/„„ ž

_,,,. " ' JÉ GCV/Ug '? /’ řUřad městského obvodu Poruba 
 

" Klimkovická 55/28

708 56 Ostrava-Poruba

xpkbv55

V Hranicích dne 5. 5. 2023

Žadatel: PB SCOM s.r.o., se sídlem Radniční 28, Hranice l-Město. 753 01 Hranice, IČO:

25397087, zapsaná vobchodnlm rejstříku vedeném Kra'ským soudem

vOstravě, spi zn. C 18505, zastoupena_ jednatelem

společnosti

Žádost o poskytnutí informace (Jodie zák. č. 106/1999 Sb.

Vážení,

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), si Vás dovolujeme požádat o poskytnutí níže

specifikovaných informací, které má Vaše obec !( dispozici.

Žádáme o následující informaca (dokumenty):

1) Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstraněnístavby

pro právnické osoby?

2) Vpřipadě kladné odpovědí na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první

stránky rozhodnutí, povoleni o odstranéni stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129

stavebního zákona od 1. 10. 2022 doposud, a to pouze u právnických osob.

3) Sdělení infomací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být

vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se

projednávané odstranění týká, a to pouze a právnických osob.

4) Sdělení informaci o podaných ohlášenlch záměru odstranit stavbu u právnických osob.

Naše společnost si je vědoma omezení daných informačním zákonem. tedy skutečnosti. že některé

informace povinný subjekt není oprávněn poskytnout. V této souvislosti jsme přesvědčeni, že ust. § 7

až 11 informačního zákona definující údaje, které nelze poskytovat (citlive údaje, ochrana obchodniho

tajemství a podobné) nejsou v rozporu s naší žádostí.

Ve světle výše uvedeného máme zato, že v tomto případě lze požadované informace (dokumenty) bez

dalšího poskytnout, neboť zde nejsou naplněny zákonné předpoklady pro nevyhovění této žádosti.

Samozřejmě je nám známa povinnost nést náklady spojené s pořízením kopií. opatřením technických

nosičů dat a s odesláním informací žadateli ve smyslu ust § 17 odst 1 informačního zákona.

S poděkováním a pozdravem

    .........................................

PB SCOM s.r.o..

jednatelem spole nosti

 
 



 

 

 



1/2

III/lllllllll

 

 

  

ll Ill/III lllllllllllllllllll
poruW23v002x:

   

§tatutérni město Ostrava

Uřad městského obvodu Poruba

Odbor výstavby a životního prostředí

Vaše značka:

Ze dne: 14.06.2023

Č.j.: POR 37976/2023

Sp. Zn.: S POR 36401/2023

PB SCOM s.r.o., IČO 25397087

 

Vyřizuje: Radniční 28

Telefon: 753 01 Hranice

Fax:

E-mail:

Datum: 22. června 2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu kinformacím,

ve znění pozdějších předpisů — č. 6/2023

Na Vaší žádost doručenou dne 14.06.2023 o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k infon-nacim, ve znění pozdějších předpisů, Vám sdělujeme následující:

1. Zdejší stavební úřad vydává dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební

zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon"), povolení pro odstranění staveb pro právnické osoby.

2. Ve Vámi požadovaném období od 01.10.2022 doposud bylo vydáno dle ust. § 128 odst. 4 stavebního

zákOna pro právnické osoby jedno povolení, odstranění stavby - Rozhodnutí č. 162/2023 ze dne 31.05.2023

(viz příloha 1. strana rozhodnutí).

2. Vsoučasné době nevede zdejší stavební úřad žádné řízení o odstranění stavby u právnických osob,

u kterých by byla eventuální možnost nařízení odstranění stavby v souladu se stavebním zákonem, jelikož

vpřípadech, kdy bylo zahájeno řízení o odstranění stavby dle ust. § 129 stavebního zákona, bylo ve

stanovené lhůtě právnickou osobou požádáno o dodatečné povolení.

3. V současné době neevidujeme žádnou stavbu, kterou je vlastník stavby povinen ohlásit stavebnímu úřadu

dle ust. § 128 odst. 1 stavebního zákona (záměr odstranit stavbu).

 

vedoucí odboru výstavby a životního prostředí

Příloha:

- kopie 1. strany Rozhodnutí č. 162/2023 ze dne 31.05.2023

Klimkovicka' 55/28, 708 56 Ostrava - Poruba l_Č 00845 451 DIČ CZ 00845 451

www.poruba.ostrava.cz Cislo účtu 1649335379/0800  
 



  

2/2

 

Č.j.: POR 37976/2023-

Obdrží:

1. PB SCOM s.r.o., Radniční č. p. 28, Hranice I-Měsio, 753 01 Hranice 1, DS: PO, yb4h36q

Na vědomi:

2. Statutární měst ' ba, odbor vnitřních věcí, Klimkovická č.p. 55/28, 708 56

Ostrava-Poruba

16: 00845 451 Dič cz 00845 451
Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava - Poruba _

císlo účtu 19-1849335379/0800
wwvaorubanstravasz  



 

1/9

2M- M3

ill? "Hill Il 11111111111
poruerBvQDZh'

   

“Mil/1111

   

Statutární město Ostrava

Uřad městského obvodu Poruba

Odbor výstavby a životního prostředí

Vaše značka:

 

   

Ze dne: 13.02.2023

Č.j.: POR 33009/2023

Sp. Zn.: S POR 11086/2023'

Statutární město Ostrava
Vyřizuje:

městský obvod Poruba
Telefon;

Klímkovická 55/28
Fax:

708 56 Ostrava - Poruba
E-maíl:

Datum: 31. května 2023
www:. n. _
ŠMÝ'ŠQŠĚŠŠZEÍ'Q“

"“Tu Rígággmmm

. 17 '08- 2823

mum-222:»

Rozhodnuti c. 162/2023 1715—2023
OSTRAVAH!

povolení odstranění stavby

Dne 13.2.2023 podalo statutární město Ostrava městský obvod Poruba, IČO 00845451, Klimkovická
&. p. 55/28, Poruba, 708 56 Ostrava, v zastoupeni na základě zmocnění c. 117/2020 udělené
zmocněnci FlLDll/IAN PROJEKT s.r.o., IČO 08014469, Bukovická č. p. 745, 788 15 Velké Losiny (dále
jen „vlastník stavby”) žádost o povolení odstranění stavby:

Odstranění stavby občanského vybavení č.p. 6128 na ul. Hlavní třída na pozemku parcela č. 1277/2 v
k.ú. Poruba a podzemního objektu "veřejných toalet" na ul. Hlavní třída na pozemku parcela č. 894/4
v k-ú. Poruba, vedené pod názvem stavby „Revitalizace veřejného prostoru Florida, Ostrava - Poruba
- bourací práce, Ostrava — Poruba, Hlavní třída, k.ú. Poruba, parc. č. 1277/2, 894/4“

na pozemcích parc. č. 89414, 1277/2 v katastrálním území Poruba.

Statutární město Ostrava - Úřad městského obvodu Poruba, odbor výstavby a životního prostředí, jako
stavební úřad příslušný dle ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon"), ustanovení § 139 odst. 3
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ustanoveni článku 22 písm.
0) bodu 1 obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022 (Statut města Ostravy), (dále jen "stavební
fiad"), na podkladě výsledků provedeného řízení, podle § 128 odst. 4 stavebního zákona, vlastníkovi stavby

povoluje odstranění

Klimkovická 55/28. 708 56 Ostrava — Poruba l_Č 00845 451 DIČ CZ 00845 451
www.poruba.ostrava.cz

Cislo účtu 1649335379/0800

 
 

 



  

 

 


